попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
« ПЕЧОРА »
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА »

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 28 » ноября 2014 г. Печора, Республика Коми

	             № 1991

	О внесении изменения в постановление администрации МР «Печора» от 24.12.2013 № 2509 «Об оплате труда работников МКУ «Центр ресурсного обеспечения образовательных организаций»:

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Печора» от 24.12.2013 № 2509 «Об оплате труда работников МКУ «Центр ресурсного обеспечения образовательных организаций»:

1.1.  Приложение 1 к постановлению «Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих  Учреждения» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

    1.2.  Абзац а) подпункта 2 пункта 1 приложения 2 к постановлению «Перечень выплат компенсационного и стимулирующего характера работникам учреждения» подпункт   2   пункта  1     изложить в следующей редакции:

«а) ежемесячная надбавка руководителям, специалистам, служащим и высококвалифицированным рабочим к должностному окладу за выслугу лет в размерах:

	Стаж работы
	Размер надбавки за выслугу лет в процентах

к должностному окладу

	1
	2

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 лет до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

Надбавки за выслугу лет устанавливаются, в том числе, руководителям, специалистам, другим служащим и высококвалифицированным рабочим, работающим на условиях совместительства.

В стаж работы для назначения ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет включаются следующие периоды:

периоды работы в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях МР «Печора».».
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 октября 2014 года, подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

И.о. главы администрации

                   О.М. Барабкин
Приложение

к постановлению

администрации МР «Печора»

от « 28 » ноября 2014 г. № 1991
«Приложение 1
к постановлению

администрации МР «Печора»

от «24» декабря 2013 N 2509

 Должностные оклады руководителей, специалистов

и служащих Учреждения
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	1.
	Директор учреждения
	8 498

	2.
	Заместитель директора
	7 650

	3.
	Заведующий отделом
	6 435

	4.
	Заместитель заведующего отделом
	6 060

	5.
	Заведующий сектором
	5 755

	6.
	Заведующий хозяйством
	4 200

	7.
	Секретарь - машинистка
	3 535

	8.
	Механик
	4 800

	9.
	Эксперт, юрисконсульт, экономист

Ведущий

I категория

II категория
	3 805
5135

4 475
4 200

	10.
	Инженер-программист

Ведущий

I категория

II категория
	4 005
5 935
5 135

4 475

	11.
	Методист, педагог-психолог, учитель-логопед, социальный педагог
	6 335

	12.
	Библиотекарь
	5 580

	13.
	Врач – педиатр, психиатр, олигофренолог
	5 135

2. Оклады рабочих Учреждения
	№ п/п
	Наименование профессии
	Оклад, рублей

	1.
	Сторож, вахтёр, уборщик территории, уборщик служебных помещений
	3 475

	2.
	Водитель
	3 685

	3.
	Электрик
	3 805

	4.
	Другие профессии рабочих, по которым в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих предусмотрено присвоение:

1) 1 квалификационного разряда

2) 2 квалификационного разряда

3) 3 квалификационного разряда

4) 4 квалификационного разряда

5) 5 квалификационного разряда

6) 6 квалификационного разряда

7) 7 квалификационного разряда
	3 410
3 475
3 535
3 610
3 685
3 805
4 005

                                                                                                                               ».
__________________________________________________________________